2012.6.12

報道関係各位                                       NHN Japan 株式会社

LINE、Windows
®
 Phone アプリを公開

Metro UI を採用し直感的な操作性を実現、クロスプラットフォーム展開を強化

NHN Japan 株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：森川 亮、以下 NHN Japan）は、同社が運営する無

料通話・無料メールスマートフォンアプリ『LINE（ライン）』（http://line.naver.jp/）の Windows
®
 Phone 版の提供を

開始いたしましたので、お知らせいたします。

LINE はユーザー同士であれば国内・海外、通信キャリアを問わず、無料で音声通話・メールが楽しめるスマートフ

ォンアプリとして、現在、世界 230 ヶ国以上、世界 4,000 万・国内 1,800 万のユーザーに利用されています。

このたび公開した Windows
®
 Phone 版では、Windows

®
 Phone の特徴的なユーザー･インターフェースである「Metro

UI」を採用。分かりやすく明快なテキストの配置に加え、Windows
®
 Phone ならではのメニューを横へスライドする

設計により、ストレスのない直感的な操作が可能です。なお、リリース時点では無料通話機能は非対応となっており、

チャット機能のみの提供となります（今後順次対応予定）。

現在 LINE のサービスを提供している iPhone・Android アプリ版、フィーチャーフォン版、PC 版、タブレット向け

ブラウザ版に続き、Windows
®
 Phone 版を提供することにより、クロスプラットフォーム・クロスデバイス対応モバ

イルメッセンジャーとしてのポジションを更に強化してまいります。

http://line.naver.jp/

■LINE Windows
®
 Phone 概要

アプリ名：LINE（ライン） http://line.naver.jp/

動作環境：Windows
®
 Phone 7.5 以上

対応言語：日本語・英語・中国語（繁体字・簡体字）・韓国語

アプリ価格：無料

ダウンロード：http://www.windowsphone.com/ja-JP/apps/a18daaa9-9a1c-4064-91dd-794644cd88e7

▼「Metro UI」イメージ画像

http://line.naver.jp/
http://www.windowsphone.com/ja-JP/apps/a18daaa9-9a1c-4064-91dd-794644cd88e7